[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2018 – DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT E A EMPRESA M.P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB EIRELLI ME.
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA - MT, com sede à Rua Dos Três Poderes, nº 777, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.238.987/0001-75, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, brasileiro, empresário, casado, portador do R.G. n.ºM-930.500 SSP/MG e inscrito no CPF nº 174.151.101-10, residente e domiciliado na Rua Ema de Carli Fogo, nº 495, no Centro, nesta cidade e do outro lado a empresa M.P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB EIRELLI ME, cadastrada no CNPJ nº 14.728.004/0001-03, sediada à Rua das Azaleias, nº 257, Sala 257, Sala 4, Jardim Botânico, no município de Sinop-MT, neste ato representado pelo seu sócio titular Sr. MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SILVA, portador RG nº 35.405.864-2 SSP/SP, CPF nº 021.222.971-07 e, residente e domiciliado a Rua Berna, nº 485, Residencial Bella Suíça, cidade de Sinop, Estado do Mato Grosso, doravante denominada de CONTRATADA, acordam, nos ter​mos da Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e legisla​ção pertinente, em Aditar o Contrato nº 020/2018, firmado em 15 de agosto de 2018, na forma das cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo, resolvem alterar a razão social da empresa, prorrogar o prazo de vigência mencionado na Cláusula Quinta e aditar o valor mencionado na Clausula Terceira do contrato administrativo nº 020/2018, que tem como o objeto o seguinte:
“ Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de layout e páginas, manutenção de banner (imagens e animações), manutenção e desenvolvimentos de Sistemas Gestão via Web e atendimento e suporte técnico via MSN Messenger, Skype e E-mail e Telefone, para uso das secretarias municipais”.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Fica alterada a Cláusula Quinta do Contrato 020/2018 - da vigência do contrato, ficando portanto vencimento prorrogado para o dia 15 de agosto de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato 020/2018, adicionando o valor total de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), sendo pagos em 12 parcelas mensais, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).
CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL

Fica alterada a Razão Social da empresa contratada, passando a ser a nova razão social: MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI, conforme documentos oficiais apresentados em tempo e os quais serão anexados a este termo.
CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em relação às despesas decorrentes deste instrumento obedecerá às seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

11.001.04.122.0028.2009.3390.40.00.00.00

Fonte: Gabinete da Secretaria - 0.1.00.000000
CLÁUSULA QUINTA – DO AMPARO LEGAL:

Este Termo Aditivo está amparado pelo art. 57 inciso II, da lei federal n° 8.666/93, onde se admite à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, limitada a sessenta meses. O Aditivo se justifica em razão da solicitação da secretaria municipal de administração, face a necessidade de permanência contratual por se tratar de serviço contínuo essencial.
CLÁUSULA SEXTA – DAS CERTIDÕES

Foram apresentadas as certidões obrigatórias exigidas por Lei conforme abaixo:

	CERTIDÃO
	Data Emissão
	Data de validade
	Nº da Certidão

	FGTS
	31/07/2020
	29/08/2020
	2020073102152197064422

	RFB/PGFN
	06/08/2020
	02/02/2021
	7E8D.C8C0.5F51.61D7

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais cláusulas do Contrato Original, Nº 020/2018, que não conflitarem com o presente Termo Aditivo.
E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Marcelândia/MT, 13 de agosto de 2020.
____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA – MT
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE
CONTRATANTE
__________________________________________
MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI

CONTRATADA
[image: image2.png]

_1135421167